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Farba, która wykrywa mikrouszkodzenia

Zespół naukowców, składający się z Mohameda Saafi i Davida McGahona
z University of Strathclyde, opracował ekonomiczną, przyjazną środowisku, inteligentną
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farbę wykrywającą drobne uszkodzenia mostów, kopalń oraz elektrowni wiatrowych, jeszcze
zanim usterka stanie się widoczna.
 
Do produkcji farby naukowcy wykorzystali symetryczne nanorurki węglowe i popiół lotny, produkt
pochodzący z recyklingu. Obie substancje zmieszane ze sobą wykazują właściwości podobne do
cementu, sprawiając, że produkt sprawdza się w niesprzyjających warunkach. Ponieważ popiół lotny
jest głównym surowcem farby, produkt jest niezwykle wytrzymały i kosztuje tyle, co 1% obecnych
metod inspekcyjnych.
 
Farbę rozpryskuje się na powierzchnię, którą chce się zbadać, a następnie elektrody przyczepione do
niej odczytują strukturalne uszkodzenia.
 
System monitorowania składa się z bezprzewodowej sieci czujników, w której bezprzewodowe węzły
komunikacyjne gromadzące energię i wysyłające sygnały ostrzegawcze są sprzężone z farbą, zdalnie
monitorując jakiekolwiek niezauważalne gołym okiem uszkodzenia, takie jak mikropęknięcia.
Inteligentna farba razem z bezprzewodowym systemem monitorującym zmniejsza koszty eksploatacji
i optymalizuje bezpieczeństwo.

Źródło: www.nanonet.pl
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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